Gabinete do Senador Styvenson Valentim

REQUERIMENTO Nº        , DE 2021

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 60, § 1º, da Constituição Federal, e dos
arts. 354 e seguintes do Regimento Interno do Senado Federal, subscrição
eletrônica da PEC, SEDOL SF/21239.91043-97, cujo primeiro subscritor é
o Senador Paulo Paim, que tem por objetivo assegurar as cotas raciais e de
gênero nas eleições e a repartição dos recursos do fundo partidário e do
Fundo Especial de Financiamento de Campanha, segundo a proporção de
candidaturas de homens e de mulheres, e de negros e não-negros, em cada
eleição, por partido e coligação.

Sala das Sessões,

Senador STYVENSON VALENTIM
S

F
/
2

1
9

5
8

.
0

7
6

1
3

-
6

7